SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG PTDTNT- THPT

 HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Số:         /TTr-PTDTNTHĐB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Thanh, ngày          tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nhập học đối với học sinh lớp 10 năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 739/QĐ- SGDĐT ngày 19/06/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo

Điện Biên về việc phê duyệt kết quả trúng tuyển vào lớp 10 trường PTDTNT THPT huyện

Điện Biên năm học 2025-2026;

Thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2025-2026. Để xác nhận thông tin nhập học

theo danh sách trúng tuyển đã được Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt, đồng thời tiếp tục tư

vấn cho các em học sinh lựa chọn tổ hợp môn học, phù hợp nguyện vọng, sở trường, năng

lực.

Trường PTDTNT THPT huyện Điện Biên tổ chức làm thủ tục nhập học đối với học

sinh lớp 10  năm học học 2025-2026  như sau:

1. Thời gian: 8 giờ 00 phút, ngày 19 tháng 8 năm 2025(Thứ 3).

2. Địa điểm: Nhà đa năng trường PTDTNT THPT huyện Điện Biên.

3. Nội dung triển khai

- Xác nhận thông tin nhập học đối với những học sinh có tên trong danh sách trúng

tuyển được Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

- Triển khai tổng quan về chương trình GDPT 2018 đối với cấp THPT. Trên cơ sở

đăng ký tổ hợp môn học mà học sinh đã đăng ký, nhà trường tiếp tục tư vấn để các em học

sinh lựa chọn tổ hợp môn học đúng sở trường, năng lực trong số các tổ hợp môn học sau:

Lớp
Môn/hoạt động

giáo dục bắt buộc
Môn lựa chọn

Chuyên đề

học tập

Định hướng

khối thi ĐH

10A1

Toán,

Ngữ văn,

Tiếng Anh,

Lịch sử,  GDTC,

GDQPAN,

HĐTN-HN,

 GD địa phương

Lý, Hoá, Sinh, Tin Toán, Lý, Hóa A, B, D

10A2 Lý, Hoá, Sinh, Tin Toán, Lý, Hóa A,B, D

10A3
Lý, Địa, Tin, Công nghệ

Cơ khí
Toán, Văn, Lý

C,D

10A4
Hóa, Địa, Công nghệ cơ

khí, Âm nhạc
Toán, Văn, Hóa C, D

10A5
Sinh, Địa, GDKT-PL,

Công nghệ trồng trọt
Văn, Sử, Địa C,D

10A6
Sinh, Địa, GDKT-PL, Tin

học
Văn, Sử, Địa C,D

2

- Thông báo các nội dung học sinh cần phải chuẩn bị hôm nhập học chính thức( hồ sơ,

vật dụng cá nhân...)

- Giới thiệu điều kiện CSVC, đội ngũ, sân chơi bãi tập của nhà trường, nhất là khu vực

nhà nội trú dự kiến bố trí cho học sinh lớp 10 để các em chủ động hôm đến nhập học.

- Một số quy định khi học tập tại nhà trường.

4. Một số lưu ý

- Tất cả học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển thực hiện việc đăng ký xác nhận

nhập học theo đúng thời gian quy định. Quá thời gian trên mà học sinh không đến đăng ký

xác nhận nhập học, nhà trường sẽ hủy kết quả trúng tuyển và thực hiện tuyển sinh bổ sung.

- Do chưa thực hiện việc tựu trường nên khi đến làm thủ tục xác nhận nhập học, các

em học sinh không phải mang tư trang cá nhân.

- Trường hợp học sinh muốn đổi tổ hợp môn học so với tổ hợp đã đăng ký, liên hệ cán

bộ tuyển sinh:

+ Cô: Hà Lan Phương, phụ trách giáo vụ, số ĐT:  0779.328.366

+ Cô: Trần Thị Phượng; phụ trách giáo vụ, số ĐT: 0375.084.234

- Mọi vướng mắc khác cần được giải đáp, các bậc phục huynh, các em học sinh liên hệ

số điện thoại của các thầy trong BGH để được giải đáp:

+ Hiệu trưởng: thầy  Lương Đình Tuấn, ĐT 0942.913.223

+ Phó Hiệu trưởng: thầy Ngỗ Xuân Chính, ĐT 0838.985.582

+ Phó Hiệu trưởng: thầy Phí Văn Sốp, ĐT, 0972.369.136

Các bậc phụ huynh và học sinh  truy cập vào Website:dtntdienbien.dienbien.edu.vn

hoặc fapager:Trường phổ thông DTNT THPT huyện Điện Biên tỉnh Điện Biên để biết thêm

chi tiết.

Trên đây là thông báo xác nhận nhập học đối với học sinh lớp 10 năm học 2025-2026

của trường PTDTNT THPT huyện Điện Biên. Đề nghị các em học sinh, quý phụ huynh quan

tâm thực hiện. Nhà trường rất mong chính quyền địa phương các xã trong địa bàn tuyển sinh

quan tâm thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để học sinh và phụ

huynh được biết./.

Nơi nhận:

 - UBND xã, phường trong địa bàn tuyển sinh;

- Cán bộ GV, NV(HSCV);

 - Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lương Đình Tuấn

3

		2025-08-10T10:55:24+0700

		2025-08-11T08:33:30+0700

		2025-08-11T08:34:08+0700

		2025-08-11T08:34:09+0700